
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №  

 
городской округ Химки 

 
О внесении изменения в муниципальную программу  

городского округа Химки Московской области  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов от 31.10.2024 № 38/1 «О внесении изменений  

в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской 

области от 30.11.2023 № 26/1  «О бюджете городского округа Химки 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 09.03.2023 № 326 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Химки», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную  

программу городского округа Химки Московской области «Развитие  

и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную 

постановлением Администрации от 10.01.2023 № 8 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа Химки Московской области 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации  

от 03.11.2023 № 1792, от 21.12.2023 № 2092, от 08.02.2024 № 115,  

от 14.02.2024 № 149, от 13.03.2024 № 273, от 29.03.2024 № 375,  

от 14.06.2024 № 952, от 17.06.2024 № 973, от 30.09.2024 № 1701).  



2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Батышева Н.Н. 

Глава городского округа     Д.В. Волошин 



Утверждены 

постановлением Администрации 

от ______________ № _________ 

 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

городского округа Химки Московской области  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

 

 

1. Муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящим изменениям. 

2. Приложение № 1 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящим изменениям. 

3. Приложение № 2 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящим изменениям. 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящим изменениям. 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящим изменениям. 

6. Приложение № 5 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящим изменениям. 

7. Приложение № 6 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящим изменениям. 

8. Приложение № 7 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящим изменениям. 



9. Приложение № 8 к муниципальной программе городского округа 

Химки Московской области «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» изложить в новой редакции согласно 

приложению 9 к настоящим изменениям. 



1 

Приложение 1 к изменениям в муниципальную  

программу городского округа Химки  

Московской области «Развитие и функционирование  

дорожно-транспортного комплекса» 

 

«Приложение  

к постановлению Администрации 

от 10.01.2023 № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

городского округа Химки Московской области 

 

 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса», в том числе, формулировка основных проблем сферы, описание целей 

муниципальной программы. 

 

Дорожно-транспортный комплекс является составной частью производственной инфраструктуры Московской 

области. Его устойчивое и эффективное развитие - необходимое условие обеспечения темпов экономического роста 

и улучшения качества жизни населения. Стабильная работа транспорта позволяет повышать показатели деятельности 

во всех отраслях экономики, поэтому его значение важно приоритезировать. 

Сферой реализации муниципальной программы городского округа Химки Московской области «Развитие  

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (далее – муниципальная программа) является дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на 

территории городского округа Химки Московской области (далее – городской округ Химки). 

При формировании подпрограмм муниципальной программы заложены принципы максимального охвата всех 

сфер деятельности исполнителей и повышения эффективности бюджетных расходов. Подпрограммы будут 

реализованы в установленной сфере деятельности уполномоченных органов муниципальной власти. 

К основным проблемам развития дорожно-транспортного комплекса в настоящее время можно отнести: 

- отставание темпов развития транспортной инфраструктуры от темпов социально-экономического развития 

городского округа Химки; 

- высокий износ основных фондов, недостаточный технический и технологический уровень транспортной 

техники и оборудования; 

- снижение безопасности транспортных процессов, в первую очередь дорожного движения; 

- использование перевозчиками транспортных средств особо малой и малой вместимости приводит  

к увеличению загруженности автомобильных дорог; 

- недостаточный уровень развития альтернативных видов транспорта. 

Решение обозначенных проблем станет возможно с дальнейшей реализацией муниципальной программы.  

 

 

 



3 

 

2. Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы. 

 

Инерционный прогноз предусматривает развитие дорожно-транспортного комплекса городского округа Химки 

как самостоятельной системы. Особенность данного варианта заключается в отсутствии координации развития 

инфраструктуры всех уровней на территории городского округа Химки. К основным рискам реализации данного 

варианта можно отнести неопределенность объемов частных инвестиций с возможным прекращением 

финансирования и неправильным выбором приоритетных направлений инвестирования. Кроме того,  

при отсутствии поддержки из бюджета городского округа Химки возрастают риски, обусловленные ухудшением 

экономической ситуации. Такой вариант малоэффективен, поскольку вложение средств будет осуществляться только 

в коммерчески эффективные инвестиционные проекты, что приведет к дальнейшему обострению проблем, связанных 

с несистемным развитием транспортной деятельности и дорожной сети городского округа Химки. Реализация 

инерционного сценария и сокращение объемов финансирования настоящей муниципальной программы грозит 

углублением системных проблем развития дорожно-транспортного комплекса. Данный сценарий предусматривает 

развитие общественного транспорта и дорожного хозяйства, как самостоятельных систем. Особенность первого 

варианта заключается в отсутствии согласованности развития транспорта и транспортной инфраструктуры.  

К основным рискам реализации данного варианта можно отнести неопределенность объемов частных инвестиций  

с возможным прекращением финансирования и неправильным выбором приоритетных направлений инвестирования. 

 

3. Цели муниципальной программы 

Целями муниципальной программы являются: 

1) Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения; 

2) Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-

транспортных происшествий; 

3) Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения. 

 

4. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия с муниципальным заказчиком 

программы 



4 

Управление реализацией муниципальной программы осуществляется координатором муниципальной 

программы. Координатором муниципальной программы является Заместитель Главы городского округа по вопросам 

благоустройства (далее – координатор).  

4.1. Координатор муниципальной программы организовывает работу, направленную на: 

1) координацию деятельности муниципального заказчика программы и муниципальных заказчиков 

подпрограмм в процессе разработки муниципальной программы, обеспечение согласования проекта постановления 

Администрации городского округа об утверждении муниципальной программы (о внесении изменений  

в муниципальную программу) и внесение его в установленном порядке на рассмотрение Главе городского округа; 

2) организацию управления муниципальной программой; 

3) реализацию муниципальной программы; 

4) достижение цели и показателей муниципальной программы; 

5) утверждение «Дорожных карт». 

4.2. Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки 

является муниципальным заказчиком муниципальной программы (далее – муниципальный заказчик).  

Муниципальный заказчик: 

1) разрабатывает муниципальную программу, обеспечивает согласование проекта постановления 

Администрации об утверждении муниципальной программы (о внесении изменений в муниципальную программу) 

и вносит его в установленном порядке на рассмотрение Главе городского округа; 

2) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий и готовит финансовое экономическое 

обоснование; 

3) обеспечивает взаимодействие между муниципальными заказчиками подпрограмм и ответственными  

за выполнение мероприятий, а также координацию их действий по реализации подпрограмм; 

4) формирует проекты адресных перечней; 

5) согласовывает «Дорожные карты»; 

6) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием муниципальной 

программы; 

7) вводит в подсистему ГАСУ МО информацию в соответствии с пунктом 44 Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Химки, утвержденному постановлением Администрации 

от 09.03.2023 № 326 (далее – Порядок). По решению муниципального заказчика программы введение информации  



5 

в подсистему ГАСУ МО осуществляется муниципальным заказчиком подпрограммы  

и (или) ответственным за выполнение мероприятия; 

8) размещает на официальном сайте Администрации городского округа в сети Интернет утвержденную 

муниципальную программу; 

9) обеспечивает выполнение муниципальной программы, а также эффективность и результативность  

ее реализации; 

10) предоставляет координатору муниципальной программы годовые отчеты, предусмотренные пунктом  

53 Порядка; 

11) вносит отчеты об исполнении «дорожных карт» в подсистему ГАСУ Московской области «Формирование 

и контроль дорожных карт Московской области»; 

12) обеспечивает соответствие содержания муниципальных программ, размещенных в подсистеме ГАСУ 

Московской области, муниципальным программам и изменениям в них, утвержденным на бумажном носителе. 

Муниципальный заказчик подпрограммы: 

1) разрабатывает подпрограмму; 

2) обеспечивает формирование и направление муниципальному заказчику программы прогноза расходов  

на реализацию мероприятий, финансово-экономического обоснования, методику расчета значений показателей,  

а также методику расчета значений результатов, представленных ответственным за выполнение мероприятия; 

3) осуществляет взаимодействие с муниципальным заказчиком программы и ответственным за выполнение 

мероприятий; 

4) осуществляет координацию деятельности ответственных  

за выполнение мероприятий при реализации подпрограммы; 

5) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием подпрограммы; 

6) обеспечивает соответствие содержания подпрограмм муниципальных программ, размещенных  

в подсистеме ГАСУ Московской области, подпрограммам муниципальных программ и изменениям в них, 

утвержденным на бумажном носителе; 

7) обеспечивает соответствие содержания подпрограмм муниципальных программ, размещенных  

в подсистеме планирования ГИС РЭБ Московской области (при технической возможности), подпрограммам 

муниципальных программ и изменениям в них, утвержденным на бумажном носителе. 



6 

4.3. Ответственными за выполнение мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) (далее – 

ответственные за выполнение мероприятий) являются: 

- Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего пользования» - Отдел транспорта и связи Администрации; 

- Подпрограмма «Дороги Подмосковья» - Управление дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации, Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации; 

- Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» - Управление дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации. 

Ответственные за выполнение мероприятий: 

1) участвует в формировании прогноза расходов на реализацию мероприятия, финансово-экономического 

обоснования, методики расчета значений результатов и направляет его муниципальному заказчику подпрограммы; 

2) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием подпрограммы в части 

соответствующего мероприятия; 

3) формирует проекты адресных перечней, предусмотренных настоящим Порядком, и направляет  

их муниципальному заказчику подпрограммы;  

4) направляет муниципальному заказчику подпрограммы предложения по формированию «Дорожных карт»; 

5) обеспечивает ввод информации о плановых значениях мероприятий, ответственным за реализацию которых 

является, а также формирование оперативного (годового) отчета о реализации мероприятий в подсистеме ГАСУ 

Московской области и подсистеме планирования ГИС РЭБ Московской области. 

4.4. Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии  

с «Дорожными картами». 

«Дорожные карты» и изменения, вносимые в них, разрабатываются муниципальным заказчиком 

подпрограммы по согласованию с муниципальным заказчиком программы и утверждаются координатором 

муниципальной программы. 

«Дорожная карта» разрабатывается на один год. Для основного мероприятия, предусматривающего 

заключение контракта на срок, превышающий год, «Дорожная карта» разрабатывается на период, соответствующий 

плановому сроку выполнения основного мероприятия. 

Для подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» «Дорожная карта» не разрабатывается. 

«Дорожные карты» должны в обязательном порядке содержать следующие сведения: 

наименование основного мероприятия; 



7 

наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия; 

наименование муниципального образования Московской области, объекта (при наличии); 

стандартные процедуры, направленные на выполнение основного мероприятия, предельные сроки  

их исполнения; 

должность исполнителя, ответственного за процедуру; 

результат выполнения процедуры. 

«Дорожная карта» корректируется при внесении изменений в муниципальную программу.  

«Дорожная карта» разрабатывается для основных мероприятий, подлежащих реализации в текущем году,  

на один год.   

«Дорожная карта» не разрабатывается по следующим основным мероприятиям и не может содержать 

следующие мероприятия, реализуемые в рамках основного мероприятия: 

входящие в состав подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»; 

на погашение кредиторской задолженности; 

направленные на предоставление мер социальной поддержки; 

направленные на совершенствование текущей бюджетной политики, развитие стимулирующих факторов, 

открытости и прозрачности, вовлечение граждан в бюджетный процесс, повышение эффективности бюджетной 

политики в сфере управления муниципальным долгом. 

«Дорожная карта» согласовывается с заместителем Главы городского округа, курирующим данное 

направление.». 
 



Координатор муниципальной программы

Муниципальный заказчик программы

Цели муниципальной программы

Перечень подпрограмм

1. "Пассажирский транспорт общего 

пользования"

2. "Дороги Подмосковья"                                                                                                                                                            

5."Обеспечивающая подпрограмма" 

Всего
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 154 104 115 299 11 204 13 793 13 808 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа Химки 4 115 041 634 045 925 360 808 517 879 173 867 946

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 4 269 145 749 344 936 564 822 310 892 981 867 946 ".

Приложение 2 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа 

Химки Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса"

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия 

подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования 

транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение 

транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального 

образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, 

безопасности дорожного движения.

4. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной 

власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных 

учреждений

"Приложение 1

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Паспорт муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Источники финансирования муниципальной 

программы, 

в том числе по годам:

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения                                            

2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от 

дорожно-транспортных происшествий                                                                                                                         

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

Расходы  (тыс. рублей)

Муниципальные заказчики подпрограмм

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

Управление дорожного хозяйства и благоустройства Администрации 

Краткая характеристика подпрограмм



2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11

1.

Обеспечение организации транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в границах муниципального образования Московской 

области, включенных в Перечень маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан 

предоставляются меры социальной поддержки, утверждаемый 

Правительством Московской области 

Отраслевой 

показатель  
Процент  - 100 100 100 100 100

 Отдел транспорта и 

связи Администрации                 
1.02.01, 1.02.03, 1.02.04

2.
Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, 

человек на 100 тысяч населения

Региональный 

проект 

«Безопасность 

дорожного 

движения»

чел./100 

тыс. 

населения

9,477 2,80 5,40 2,80 2,80 2,80 МБУ "ОГХ"  2.04.09

3.
Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям

Региональный 

проект 

«Региональная 

и местная дорожная 

сеть»

Процент 93,8 94,1 98,6 98,6 98,6 98,6 МБУ "ОГХ" 2.04.01, 2.04.08

4.

Доля процедур закупок для муниципальных нужд, проведенных в 

соответствии с требованиями, предъявляемыми к проведению 

процедур закупок для муниципальных нужд к общему числу закупок

Муниципальный 

показатель
Процент 100 100 100 100 100 100 МБУ "ОГХ"  5.01.02

".

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)

Ответственное 

структурное 

подразделение за 

достижение 

показателя 

Цель муниципальной программы - Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий

Цель муниципальной программы - Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения

Приложение 3 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Цель муниципальной программы - Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения

"Приложение 2

к муниципальной программе городского округа Химки

"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

№ 

п/п
Наименование целевых показателей

Базовое 

значение

Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние на 

достижение показателя

Целевые показатели муниципальной программы

Планируемое значение по годам реализации

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Тип показателя



Форма 1

№ 

п/п
Наименование показателя 

Единица 

измерения
Порядок расчета Источник данных

Периодичность 

представления

1 2 3 4 5 6

1.

Обеспечение организации транспортного 

обслуживания населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в границах муниципального образования 

Московской области, включенных в Перечень 

маршрутов регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых отдельным категориям 

граждан предоставляются меры социальной 

поддержки, утверждаемый Правительством 

Московской области 

Процент

Определяется соотношением количества маршрутов в муниципальных контрактах к 

количеству маршрутов, включенных в Перечень маршрутов регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан 

предоставляются меры социальной поддержки, утверждаемый Правительством 

Московской области Заключенные муниципальные 

контракты с  транспортными 

организациями

Годовая

2.

Количество погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 100 тысяч населения

человек

Носит комплексный характер и достижение запланированных значений возможно 

только в случае реализации всего комплекса мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности дорожного движения.

P=Np/Pнас*10
5
, где

P - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тыс. 

населения;

Np - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на отчетную 

дату;

Pнас - данные Мособлстата о численности населения в муниципальном образовании 

Московской области на начало отчетного года;

10
5
 - постоянный коэффициент

Система контроля и планирования 

работ в области дорожной 

инфраструктуры

Годовая

3.
Доля автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям
Процент

Показатель на конец отчетного периода определяется по формуле:

Днр=(Lобщ-Lнн)/Lобщ*100%, где:

Lобщ - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения по состоянию на 31 декабря отчетного года.

Lнн - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения, не соответствующая нормативным требованиям в 

соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 

безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденным приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 

сентября 2017 г. N 1245-ст.

Форма статистического наблюдения 

№ 3-ДГ (мо) «Сведения об 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружениях на них»

Годовая

4.

Доля процедур закупок для муниципальных нужд, 

проведенных в соответствии с требованиями, 

предъявляемыми к проведению процедур закупок 

для муниципальных нужд к общему числу закупок

Процент

Процентное отношение количества проведенных в соответствии с требованиями 

предъявляемыми к проведению процедур закупок для муниципальных нужд к 

общему числу закупок

По результатам ведомственных 

отчетов
Годовая

Приложение 4  к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области 

"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

"Приложение 3

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы 

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"



Форма 2

№ 

п/п

№ подпрограммы

Х

№ основного 

мероприятия 

YY

№ мероприятия ZZ Наименование результата
Единица 

измерения
Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7

1 1 02 01

Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным транспортом в 

соответствии с заключенными 

государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ 

по перевозке пассажиров

 %

Определяется как отношение фактического 

объема транспортной работы к объему 

транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории 

муниципального образования Московской 

области

2 1 02 03

Обеспечено выполнения 

транспортной работы городским 

наземным электрическим 

транспортом в соответствии с 

заключенными муниципальными 

контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке 

пассажиров

 %

Определяется как отношение фактического 

объема транспортной работы к объему 

транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории 

муниципального образования Московской 

области

3 1 02 04

Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным транспортом в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ 

по перевозке пассажиров

 %

Определяется как отношение фактического 

объема транспортной работы к объему 

транспортной работы, установленному в 

муниципальном контракте на территории 

муниципального образования Московской 

области

4 2 04 01

Площадь отремонтированных 

(капитально отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

м2

Значение показателя определяется исходя из 

планов на соответствующий год по площади 

ремонта (капитального ремонта) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (с 

учетом съездов, примыканий, парковок, 

тротуаров, автобусных площадок, проходящих 

вдоль автомобильных дорог местного значения)

5 2 04 08

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, содержащихся 

за счет бюджетных средств

км

Значение определяется как протяженность 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения , находящихся на содержании 

ОМСУ, в соответствии с титульными списками

6 2 04 09

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, содержащихся 

за счет бюджетных средств

км

Значение определяется как протяженность 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения , находящихся на содержании 

ОМСУ, в соответствии с титульными списками

7 5 01 02

Доля процедур закупок для 

муниципальных нужд, 

проведенных в соответствии с 

требованиями, предъявляемыми к 

проведению процедур закупок для 

муниципальных нужд к общему 

числу закупок

%

Процентное отношение количества проведенных 

в соответствии с требованиями предъявляемыми к 

проведению процедур закупок для 

муниципальных нужд к общему числу закупок

".

"Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Методика определения результатов выполнения мероприятий



2023 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 13

Итого 260 905 40 118 68 621 62 470 37 435

Средства бюджета

Московской области
47 994 9 189 13 793 13 808 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
212 911 30 929 54 828 48 662 37 435

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 11 163 2 332 2 000 2 000 2 000

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
11 163 2 332 2 000 2 000 2 000

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0

I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 5  к изменениям 

в муниципальную программу городского округа 

Химки Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса"

 Отдел транспорта и 

связи управления по 

развитию 

территорий и 

инвестиций 

Администрации                 

1.

Основное мероприятие 02. 

Организация транспортного 

обслуживания населения

2023-2027

2023-2027

Мероприятие 02.01 . 

Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения в границах городского 

округа (в части автомобильного 

транспорта)1.1.

 Х

Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным транспортом в 

соответствии с заключенными 

государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров, %

Всего
Итого 2023 

год

─

Х

2024 год

7

"Приложение 4

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Ответственный за         

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы        

Перечень  мероприятий подпрограммы

 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»  

№ п/п Мероприятия подпрограммы

Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс. руб.)        

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2025 год 2026 год 2027 год
Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

52 261

11 204

0

41 057

0

2 831

0

0

2 831

0



Итого 56 169 13 076 12 549 9 590 9 590

Средства бюджета

Московской области
8 579 3 007 2 959 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
47 590 10 069 9 590 9 590 9 590

Внебюджетные  средства

0 0 0 0 0

I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого 193 573 24 710 54 072 50 880 25 845

Средства бюджета

Московской области 39 415 6 182 10 834 13 808 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
154 158 18 528 43 238 37 072 25 845

Внебюджетные  средства
0 0 0 0 0

I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого 260 905 40 118 68 621 62 470 37 435

Средства бюджета

Московской области
47 994 9 189 13 793 13 808 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 212 911 30 929 54 828 48 662 37 435

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0 ".

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2027

Мероприятие 02.04 . Организация 

транспортного обслуживания 

населения по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом в 

соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке 

пассажиров

2023-2027

 Отдел транспорта и 

связи управления по 

развитию 

территорий и 

инвестицй 

Администрации                 

─

 Отдел транспорта и 

связи управления по 

развитию 

территорий и 

инвестицй 

Администрации                 

2025 год

Х

2027 год

2027 год2025 год 2026 год

2026 год
Х

1.2.

Обеспечено выполнения 

транспортной работы 

автомобильным транспортом в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров, %

 Х
Всего

Итого 2023 

год

1.3.

Итого 2023 

год
Всего

Мероприятие 02.03 . 

Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам городским 

наземным электрическим 

транспортом в соответствии с 

муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

2023-2027

Обеспечено выполнения 

транспортной работы городским 

наземным электрическим 

транспортом в соответствии с 

заключенными муниципальными 

контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке 

пассажиров, %

 Х

11 364

2 613

0

8 751

0

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

38 066

8 591

0

11 204

0

41 057

0

29 475

0

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

52 261



I квартал II квартал III квартал IV квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Проведение процедуры закупок для 

муниципальных нужд в рамках плана 

закупок

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +

Заключение контрактов на выполнение 

работ/усоуг для 

 для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа (в части 

автомобильного транспорта)

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа (в 

части автомобильного транспорта)

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания 

населения в границах городского округа 

(в части автомобильного транспорта)

Проведение процедуры закупок для 

муниципальных нужд в рамках плана 

закупок

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +
Заключение муниципальных контрактов и 

договоров на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

Организация транспортного обслуживания 

населения по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам городским наземным 

электрическим транспортом в соответствии 

с муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +

Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам 

городским наземным электрическим 

транспортом в соответствии с 

муниципальными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

Проведение процедуры закупок для 

муниципальных нужд в рамках плана 

закупок

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +
Заключение муниципальных контрактов и 

договоров на выполнение работ по 

перевозке пассажиров

 Организация транспортного обслуживания 

населения по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам автомобильным транспортом в 

соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на выполнение 

работ по перевозке пассажиров

 Начальник отдела 

транспорта и связи 

Администрации                 

 +  +  +  +

 Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом в 

соответствии с муниципальными 

контрактами и договорами на выполнение 

работ по перевозке пассажиров

".

Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства ________________

 Организация транспортного обслуживания 

населения по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом в соответствии с 

муниципальными контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке пассажиров

г.о. Химки

Наименование 

городского округа

"Приложение 5

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

 1. г.о. Химки

Организация транспортного 

обслуживания населения

Организация транспортного обслуживания населения 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам городским наземным 

электрическим транспортом в соответствии с 

муниципальными контрактами и договорами на 

выполнение работ по перевозке пассажиров 

2024 год

 2. г.о. Химки

 3.

«Дорожная карта» по выполнению основного мероприятия 

02 

«Пассажирский транспорт общего пользования» 

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Стандартные процедуры, направленные на 

выполнение основного мероприятия, 

предельные сроки их исполнения

Должность исполнителя, 

ответственного за 

процедуру

Создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах городского 

округа (в части автомобильного транспорта)

Приложение 6  к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Результат выполнения 

процедуры

№

п/п

Наименование основного 

мероприятия

Наименование мероприятий, реализуемых в 

рамках основного мероприятия



2023 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 6 7 10 11 12 14

Итого 1 488 108 248 893 276 829 380 060 380 060

Средства бюджета

Московской области
106 110 106 110 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
1 381 998 142 783 276 829 380 060 380 060

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0

Итого 1 203 632 172 252 225 629 328 860 328 860

Средства бюджета

Московской области
106 110 106 110 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
1 097 522 66 142 225 629 328 860 328 860

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0

I II III IV

463 978 94 916 69 385,5 0 0 0,0 69 385,5 99 892 99 892 99 892

Итого 282 476 74 641 51 200 51 200 51 200

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
282 476 74 641 51 200 51 200 51 200

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0

I II III IV

504,7 276,9 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7

0

0

2024 год

8

202 266

0

0

Приложение 7  к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

2.

Основное мероприятие 04.

Ремонт, капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог, мостов и 

путепроводов местного значения
2023-2027

"Приложение 6

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Ответственный за         

выполнение мероприятия 

подпрограммы        

Перечень  мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 

№ п/п Мероприятия подпрограммы

Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс. руб.)        

202 266

0

─

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2027 год

Х

2026 год 2027 год

МБУ "ОГХ"

148 031

0

54 235

148 031

2026 год

2025 год

2025 год

0

0

54 235

0

В том числе по кварталам:

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

Итого 2024 

год

Итого 2023 

год

Итого 2023 

год

2023-2027

МКУ "Управление 

строительства" МБУ 

"ОГХ"

Х

Мероприятие 04.01.

Мероприятие в рамках ГП МО - 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 2023-2027

Всего

2.1.

2.2.

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

содержащихся за счет 

бюджетных средств, км

 Х

Всего

Площадь отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

м2

 Х

Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

городского округа



Итого 2 000 2 000 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
2 000 2 000 0 0 0

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0

I II III IV

276,9 276,9 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7 504,7

Итого 1 488 108 248 893 276 829 380 060 380 060

Средства бюджета

Московской области
106 110 106 110 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
1 381 998 142 783 276 829 380 060 380 060

Внебюджетные  средства 0 0 0 0 0 ".

0

0

202 266

0

0

0

0

0

202 266

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

─

МБУ "ОГХ"

2026 год 2027 год

Х

Всего
Итого 2023 

год
2025 год

Мероприятие 04.09.

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения

2023-2027

0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2027

 2.3.

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

содержащихся за счет 

бюджетных средств, км

 Х



I квартал
II 

квартал

III 

квартал

IV 

квартал

1 2 3 4 4 5 6 7 8 9 10

Проведение процедуры закупок для муниципальных 

нужд в рамках плана закупок МБУ "ОГХ"

 Директор  МБУ 

"ОГХ"  -  +  +  -

Заключение контрактов на выполнение 

работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

Выполнение работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

 Директор  МБУ 

"ОГХ"  -  +  +  +

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

Проведение процедуры закупок для муниципальных 

нужд в рамках плана закупок МБУ "ОГХ"

 Директор  МБУ 

"ОГХ"  +  +  +  +

Закупка материалов и заключение 

контрактов на выполнение работ на 

содержание и текущий ремонт  

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах городского 

округа

 Директор  МБУ 

"ОГХ"  +  +  +  +

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа

Заместитель Главы городского округа по вопросам благоустройства ________________

".

2.

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах городского округа

г.о. Химки

 1.

Ремонт, 

капитальный 

ремонт сети 

автомобильных 

дорог, мостов и 

путепроводов 

местного значения

Наименование мероприятий, 

реализуемых в рамках 

основного мероприятия

Наименование 

городского округа

г.о. Химки

Приложение 8 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки 

Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Мероприятие в рамках ГП МО - 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения

"Приложение 7

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

«Дорожная карта» по выполнению основного мероприятия 

04

 «Дороги Подмосковья» 

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Стандартные процедуры, направленные на 

выполнение основного мероприятия, предельные 

сроки их исполнения

Должность 

исполнителя, 

ответственного за 

процедуры

2024 год

Результат выполнения процедуры
№

п/п

Наименование 

основного 

мероприятия



2023 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 13

Итого 2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Итого 2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0

I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого 2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0

Средства Федерального 

бюджета
0 0 0 0 0

Средства бюджета 

городского округа 
2 520 132 460 333 476 860 450 451 450 451

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 ".

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2023-2027

1.

Основное мероприятие 01 

«Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления»

1.1.

Мероприятие 01.02.

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в сфере дорожного 

хозяйства
2023-2027

Доля процедур закупок для 

муниципальных нужд, проведенных в 

соответствии с требованиями, 

предъявляемыми к проведению 

процедур закупок для муниципальных 

нужд к общему числу закупок,%

 Х

─

МБУ "ОГХ"

Приложение 9  к изменениям 

в муниципальную программу городского округа 

Химки Московской области "Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса"

2025 год 2026 год 2027 год

"Приложение 8

к муниципальной программе городского округа Химки

 "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"

Ответственный за         

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы        

Перечень  мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ п/п Мероприятия подпрограммы

Срок 

исполнения 

мероприятия

Источники 

финансирования

Всего 

(тыс. руб.)        

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2023-2027

Всего

─

Х

Итого 2023 

год

Итого 2024 

год

В том числе по кварталам:

682 037

0

682 037

0

0

682 037

0

2024 год

7

682 037

0

0

682 037

0

0

682 037

0


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25



